РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об утверяедении состава Совета по инвестициям
в Республике Северная Осетия-Алания

В связи с кадровыми изменениями в органах государственной власти
Республики Северная Осетия-Алания, а также в соответствии с
критериями формирования состава Совета по инвестициям в субъектах
Российской Федерации, утвержденными распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Совета по инвестициям в
Республике Северная Осетия-Алания.

2. Признать утратившим силу пункт 1 Указа Главы Республики
Северная Осетия-Алания от 13 февраля 2017 года № 30 «О составе Совета
по инвестициям в Республике Северная Осетия-Алания».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания В. Битаров

г. Владикавказ

27 ноября 2017 г.

№ 321

УТВЕРЖДЕН
Указом Главы Республики
Северная Осетия-Алания

от 27 ноября 2017 года №321

СОСТАВ
Совета по инвестициям в Республике Северная Осетия-Алания

Битаров
Вячеслав Зелимханович

Тускаев
Таймураз Русланович

Ту ганов
Казбек Хазбиевич

Абиев
Роман Витальевич

Агузаров
Руслан Ахсарбекович

Акоев
Г еоргий Маркленович

Албегов
Борис Харитонович

Батяев
Казбек Изатбекович

- Г лава Республики Северная Осетия-Алания
(председатель Совета)

- Председатель Правительства Республики
Северная Осетия-Алания (заместитель
председателя Совета)

- президент Торгово-промышленной палаты
Республики Северная Осетия-Алания
(заместитель председателя Совета, по
согласованию)

председатель Северо-Осетинского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Деловая
Россия» (по согласованию)

генеральный директор открытого
акционерного общества «Кавдоломит» (по
согласованию)

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Южные
врата» (по согласованию)

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования городской округ г. Владикавказ
(по согласованию)

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Кировский район Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Бекузарова
Лариса Хасановна

генеральный директор
агропромышленного холдинга «Мастер-
Прайм. Березка» (по согласованию)

2

Беркаев
Константин Георгиевич

Бирагов
Юрий Григорьевич

Бурдзиев
Валерий Юрьевич

Бутаев
Арсен Ахсарбекович

Бутов
Хайдарбек Алексеевич

Г абанов
Валерий Асланбекович

Г абуева
Ольга Хаджимуратовна

Г агиев
Батраз Викторович

Г угкаев
Таймураз Хаджимуратович

Джиоев
Вадим Викторович

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Правобережный район
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

- председатель регионального объединения
работодателей «Союз промышленников и
предпринимателей Республики Северная
Осетия-Алания» (по согласованию)

председатель Комитета Парламента
Республики Северная Осетия-Алания по
промышленности, транспорту, связи и
предпринимательству (по согласованию)

глава муниципального образования
Алагирский район, глава администрации
местного самоуправления муниципального
образования Алагирский район Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

- Министр промышленности и транспорта
Республики Северная Осетия-Алания

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Ардонский район Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

заместитель председателя Комитета
Республики Северная Осетия-Алания по
туризму

- директор некоммерческой организации
«Фонд поддержки предпринимательства
Республики Северная Осетия-Алания» (по
согласованию)

генеральный директор акционерного
общества «Корпорация инвестиционного
развития Республики Северная Осетия-
Алания» (по согласованию)

- председатель регионального отделения
Всероссийской общественной организации
«Ассоциация молодых предпринимателей
России» в Республике Северная Осетия-
Алания (по согласованию)

3

Джикаев
Руслан Шамилевич

Дзгоев
Дмитрий Валерьевич

Дзгоев
Заурбек Митяевич

Дзукаев
Вадим Сергеевич

Есиев
Руслан Асланбекович

Игнатьев
Павел Александрович

Икаев
Русланбек Кузьмич

Кадзаев
Игорь Ростиславович

Керашвили
Лиана Андреевна

Кирилкина
Вероника Юрьевна

управляющий региональным
операционным офисом «Владикавказский»
филиала №2351 закрытого акционерного
общества «Банк ВТБ 24» (по согласованию)

председатель Северо-Осетинского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и
среднего предпринимательства «Опора
России» (по согласованию)
- директор регионального операционного
офиса «Владикавказский» филиала «Северо-
Кавказский» Банка ВТБ (публичное
акционерное общество) (по согласованию)
- директор некоммерческой организации
«Фонд микрофинансирования малых и
средних предприятий Республики Северная
Осетия-Алания» (по согласованию)

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Пригородный район
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

генеральный директор автономной
некоммерческой организации «Агентство
развития Республики Северная Осетия-
Алания» (по согласованию)
- Министр строительства и архитектуры
Республики Северная Осетия-Алания

президент организации «Ассоциация
крестьянских (фермерских) хозяйств,
кооперативов и других малых
производителей сельхозпродукции»
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

заместитель директора Северо-
Осетинского регионального филиала
открытого акционерного общества
«Россельхозбанк» (по согласованию)

директор операционного офиса в
г. Владикавказе филиала открытого
акционерного общества «Банк ВТБ» в
г. Ставрополе (по согласованию)

4

Кодзасов
Марклен Дзипуевич

Кудзоев
Фидар Г еоргиевич

Кумаритов
Алан Мелитонович

Купцов
Александр Петрович

Левитский
Амиран Владимирович

Макоев
Хетаг Батразович

Марзоев
Казбек Викторович

Марзоев
Феликс Тимофеевич

Медоев
Тимур Сергеевич

Плиев
Роман Русланович

Сабаткоев
Ахсарбек Солтанбекович

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Дигорский район Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

генеральный директор Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Республиканское объединение строителей
Алании» (по согласованию)
- руководитель Региональной службы по
тарифам Республики Северная Осетия-
Алания

председатель Северо-Осетинской
территориальной организации профсоюза
работников торговли, общественного
питания и предпринимательства «Торговое
единство» (по согласованию)

- исполняющий обязанности управляющего
Северо-Осетинским отделением № 8632
публичного акционерного общества
«Сберегательный банк России» (по
согласованию)

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Диг-Агро»
(по согласованию)

- первый заместитель Министра сельского
хозяйства и продовольствия Республики
Северная Осетия-Алания

- управляющий филиалом в г. Владикавказ
открытого акционерного общества
«Акционерный коммерческий банк
«Московский Индустриальный Банк» (по
согласованию)

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Республике Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

- руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Северная
Осетия-Алания

5

Сокуров
Альберт Заурбекович

Тваури
Инга Васильевна

Тедеев
Руслан Заурович

Тибилов
Валерий Эльбрусович

Токаев
Казбек Назирович

Томаев
Казбек Шамильевич

Туаева
Темина Давидовна

Фадзаев
Ахсарбек Омарович

Хамикоев
Борис Георгиевич

Хачатурян
А т от Меликсетович

Царикаев
Казбек Дзанхотович

Яровой
Олег Дмитриевич

Министр жилищно-коммунального
хозяйства, топлива и энергетики Республики
Северная Осетия-Алания

руководитель центра молодежного
инновационного творчества «FabLab
ALANIA» (по согласованию)
- Министр государственного имущества и
земельных отношений Республики Северная
Осетия-Алания

заместитель генерального директора
общества с ограниченной ответственностью
«Агросоюз «Стандарт» (по согласованию)
- исполняющий обязанности руководителя
Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

Министр экономического развития
Республики Северная Осетия-Алания
(секретарь Совета)

- сопредседатель регионального отделения
Общероссийского народного фронта
в Республике Северная Осетия-Алания
(по согласованию)

- Заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Ирафский район Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Академия
экстремального и спортивного движения»
(по согласованию)
- Министр финансов Республики Северная
Осетия-Алания

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Моздокский район Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)